
令和５年１月の県内高齢者福祉施設等における感染状況(概数) 資料２－１

１．感染者発生施設数及び感染者数

１月

652

入所(利用)者 3,070

職員 1,363

計 4,433

２．入所者・利用者が感染した施設数、入所者・利用者の感染者数

施設数 感染者数

特養 99 840

老健 47 812
認知症対応型共同
生活介護 36 162

有料 40 292

その他 31 270

小計 253 2,376

47 133

153 505

14 56

467 3,070

３．入所者感染規模別入所系施設数（1/1～1/31）

施設数

183

39

15

12

4

253

感染者発生施設数

宿泊系

通所系

訪問系

計

１～10人

11～20人

21～30人

31～50人

51人～

計

感染者数

入所系


